CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE RONDA ALTA/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019
APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 007/2019

O COMDICARA, representado pela sua Presidente, a Senhora Caroline Signori Carneiro, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo em vista que não foram interpostos recursos, em nada se
altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado.

2. CONVOCAÇÃO PARA 3ª ETAPA - ENTREVISTA: Os candidatos abaixo listados ficam convocados para a realização da
3ª etapa - Entrevista, nos termos do Edital nº 001/2019. A 3ª etapa - Entrevista será realizada no dia 30/07/2019 (terça-feira),
conforme horários abaixo indicados (individualmente), no CRAS/CREAS (Rua Francisco Costa, nº 180, Centro). O
candidato não poderá ingressar ao local do teste após o seu horário de convocação, assim sendo, todos os candidatos ficam,
desde já, convocados a comparecerem na data e local da etapa acima estipulado com antecedência de 30 (trinta) minutos
do seu horário de convocação, portando, ainda, documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom
estado de conservação.

NOME: HORÁRIO:

ANGELE DA SILVA FERNANDES QUEIROZ 11h

CLAUDETE DE FATIMA DONIDA 10h30min

IOLANDA TEREZINHA VARGAS 10h

MARLI INES TOGNI 9h30min

VANDERLEIA FERNANDA DE OLIVEIRA 9h

2.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas
de Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, Forças Armadas, Ministério das Relações Exteriores, ou
Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são
válidos como documentos de identidade; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social,
bem como Carteira Nacional de Habilitação (somente modelo com foto) e Cédula de Identidade para Estrangeiros. Caso o
candidato tenha documento de Identidade aberto ou avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento
(dentre os acima citados). Não será aceita cópia do documento de identidade, mesmo que autenticada. Caso o

candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento (dentre
os anteriormente citados).

3. A Divulgação das notas da 3ª Etapa - Entrevista ocorrerá, oportunamente, a partir do dia 02/08/2019.

4. Esse Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal, no Mural do Conselho
Tutelar e nos sites www.rondaalta.rs.gov.br e www.objetivas.com.br.

Ronda Alta/RS, 26 de julho de 2019.

CAROLINE SIGNORI CARNEIRO,
Presidente do COMDICARA de Ronda Alta/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.rondaalta.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/